
 

 
Zaak : 201138 

Document : 201300 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 16 januari 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 23 januari 2024 
 
Secretaris:  J.A.M. Laarhoven 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 198585 

Onderwerp: Inkoopkader Wmo ambulant, dagbesteding en kortdurend verblijf 2025 

Besluit: Het inkoopkader Wmo ambulant, dagbesteding en kortdurend verblijf 2025 

vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 131060 

Onderwerp: Stand van zaken LEADER 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het besluit van Gedeputeerde Staten van Gelderland 

inzake toekenning van subsidie aan het Leader-gebied Rijk van Nijmegen 

Maas en Waal en de op basis hiervan opgestelde beheerskostenbegroting 

2024 – 2029. 

2.  In te stemmen met de voorgestelde bestuurlijke en ambtelijke 

vertegenwoordiging namens de 6 deelnemende gemeenten in de Lokale 

Actiegroep (LAG). 

3.  De op basis van de omvang van de subsidieaanvraag in de 

gemeentebegroting opgenomen middelen voor cofinanciering te handhaven 

op het huidige niveau en deze middelen jaarlijks ter beschikking te stellen 

aan de LAG. 

4.  De LAG verzoeken om jaarlijks verantwoording af te leggen aan de 

gemeenten in de vorm van een jaarverslag. 

5.  De LAG voor te stellen om het penvoerderschap van de LAG te beleggen bij 

de Werkorganisatie Druten Wijchen voor de periode tot en met 2029 op 

basis van de hiervoor in de beheerskostenbegroting opgenomen financiële 

vergoeding. 

6.  Kennis te nemen van de aanvraag beheerskostensubsidie bij de provincie 

Gelderland door de hierboven genoemde penvoerder. 

  

Zaaknummer: 192532 

Onderwerp: Kaderbrief BVO DRAN 2025 (Doelgroepenvervoer) 

Besluit: 1.  In te stemmen met de financiële uitgangspunten in Kaderbrief BVO DRAN 

2025; 

2.  In te stemmen met de raadsmededeling over de Kaderbrief BVO DRAN 2025 

(Doelgroepenvervoer); 

3.  Zodra de financiële gevolgen van de kaderbrief BVO DRAN 2025 alsmede van 

de begrotingswijziging 2024 bekend zijn deze mee te nemen in de kadernota 

2025 respectievelijk maandrapportage van gemeente Heumen. 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 
 

Zaaknummer: 196526 

Onderwerp: Wijziging richtlijnen bijzondere bijstand Kraamzorg 

Besluit: De wijzigingen van de richtlijnen bijzondere bijstand van 1 maart 2011 vast te 

stellen conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

 

Zaaknummer: 195941 

Onderwerp: Principeverzoek Baron van Brakelstraat 3A, Nederasselt 

Besluit: In principe medewerking te verlenen aan een bestemmingsplanwijziging van 

agrarisch naar wonen, waarbij er maximaal twee woningen worden 

gerealiseerd en de bedrijfswoning naar een burgerwoning wordt omgezet 

(totaal drie woningen). 

 
 

Zaaknummer: 198528 

Onderwerp: Uitvoeren werkzaamheden VIC 

Besluit: 1.  In afwijking van het inkoopbeleid de uitvoering van de VIC werkzaamheden 

enkelvoudig onderhands te gunnen aan Audit First & Forth B.V.; 

2.  Hiervoor € 40.000 extra budget beschikbaar te stellen via de 

maandrapportage; 

3.  Bij de kadernota voor de VIC werkzaamheden 24 upw formatie te vragen. 

 
 

Zaaknummer: 199101 

Onderwerp: Principeverzoek Hoogstraat 37, Overasselt 

Besluit: In principe, onder voorwaarden, medewerking te verlenen aan het verzoek om  

één levensloopbestendige woning te realiseren op perceel 2043. 

 
 
 

 


